
2020年3月17日

各 位

株式会社 関西みらいフィナンシャルグループ

株式会社 関西みらい銀行

株式会社 み な と 銀 行

地域の社会福祉団体・施設を通じた衛生用品の寄贈について

～新型コロナウイルスの感染防止に伴う学校休校、地域の子どもたちの応援～

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみを申し上げ

ますとともに、影響を受けられた方々には、心よりお見舞い申し上げます。

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）とみなと銀行（頭取

服部 博明）は、銀行が保管する衛生用品（ウエットティッシュ他）、および金融教育に関する

教材を地域の子どもたちにお届けすることといたしました。

本取り組みは、営業地域の社会福祉協議会のご希望をお伺いし、児童養護施設や仕事を持つ

（休めない）保護者の方に代わって、主に子どもたちを受け入れる施設が行っている、子ども

たちを感染から守るための活動を応援させて頂くもので、当社の経営理念や人権方針、ＳＤＧ

ｓコミットメント等の主旨を踏まえ、地域の社会福祉団体と連携して取り組むものです。

当社は、今後とも地域コミュニティの一員として、「子どもたちを支援する輪」を拡げていく

とともに、豊かな地域社会実現のお役に立ってまいりたいと考えています。

以 上


